

**PROPOSTA DE PREÇOS****Ao**
Pregoeiro do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim – CPSM/CAMProcesso: Pregão Presencial nº 2021.02.25.01-PP
Data e Hora da Abertura: 29 de março de 2021 às 09h
Razão Social: BUCAR ENGENHARIA E METROLOGIA EIRELI - CNPJ: 14.349.591/0001-11
Endereço: Av. Getúlio Vargas, 1811 – Bosque, Rio Branco/AC
Fone: 0800 887-1633
Banco: Banco do Brasil (001) – Agência: 3022-8 – Conta Corrente: 60408-9**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS COM VALOR EQUIVALENTE ATÉ 30% DO VALOR CONTRATADO, EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, DAS UNIDADES DA POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOME DA SILVA E CEO – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS JOSÉ HINDERBURG SABINO AGUIAR, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CAMOCIM – CPSM/CAM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS COM VALOR EQUIVALENTE ATÉ 30% DO VALOR CONTRATADO, EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, DAS UNIDADES DA POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOME DA SILVA E CEO – CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS JOSÉ HINDERBURG SABINO AGUIAR, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE CAMOCIM – CPSM/CAM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.	MÊS	12	R\$ 25.532,00	R\$ 306.384,00
VALOR GLOBAL					R\$ 306.384,00

VALOR GLOBAL: R\$ 306.384,00 (trezentos e seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais)

PRAZO PARA INÍCIO DOS SERVIÇOS: **5 DIAS CORRIDOS**

MANUTENÇÃO PREVENTIVA: MENSAL;

MANUTENÇÃO CORRETIVA: 24 (VINTE E QUATRO) HORAS A PARTIR DA SOLICITAÇÃO DA CONTRATADA;

ANEXO I – PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - JOSÉ HINDENBURG SABINO AGUIAR - CEO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	FOTOFORO	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00
2	MOTOR DE COMPRESSOR CENTRAL DE AR COMPRIMIDO	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00	R\$ 768,00
3	NOBREAK	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	R\$ 384,00
4	APARELHO DE PROFILAXIA	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
5	AUTOCLAVE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
6	BISTURI	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00
7	BOMBA DE VÁCUO	5	R\$ 64,00	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
8	CADEIRA ODONTOLÓGICA	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
9	CANETA AR	24	R\$ 32,00	R\$ 768,00	R\$ 9.216,00
10	ASPIRADOR CIRÚRGICO PR 500	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
11	NEGATOSCÓPIO 01 CORPO	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00
12	LAVADORA DE ROUPA 18 KG	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
13	AUTOCLAVE 100L	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
14	COMPRESSOR	8	R\$ 64,00	R\$ 512,00	R\$ 6.144,00
15	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00	R\$ 3.072,00
16	CONTRA ÂNGULO	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 1.536,00
17	CORTADOR DE GESSO	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 192,00
18	FOTOPOLIMERIZADOR	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00	R\$ 768,00
19	LAVADORA ULTRASSÔNICA	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
20	LOCALIZADOR APICAL	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
21	MICRO MOTOR	12	R\$ 32,00	R\$ 384,00	R\$ 4.608,00
22	MICRO MOTOR DE CHICOTE	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 2.304,00
23	MOTOR DE POLIMENTO	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 768,00
24	PEÇA RETA	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
25	RAIO X ODONTOLÓGICO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
26	RAIO X PARORÂMICO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
27	RAIO X PERAPICAL	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
28	SELADORA	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
29	VIBRADOR DE GESSO	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 192,00
30	ASPIRADOR CIRÚRGICO	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00



RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOMES DA SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL
1	ESTEIRA ERGOMÉTRICA	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00
2	FI BROGASTROSCOPIO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
3	FOCO CIRÚRGICO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
4	FOCO GINECOLÓGICO	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	R\$ 384,00
5	FONTE DE LUZ (FOCO MÓVEL)	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
6	FORNO DE BIER	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
7	IMATANCIOMETRO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
8	IMPRESSORA DE RAIOS X	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
9	INFRAVERMELHO	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
10	LÂMPADA DE FENDA / HANNAL	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
11	LASER THERAPY	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
12	MAMÓGRAFO	1	R\$ 304,00	R\$ 304,00	R\$ 3.648,00
13	MASSAGEADOR	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
14	MEDIDOR DE LENTES	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00
15	MONITOR MULTIPARAMETRO	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
16	NOBREAK	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 768,00
17	OFTALMOSCÓPIO BINOCULAR INDIRETO	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 384,00
18	OTOSCÓPIO	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 384,00
19	AUTOCLAVE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
20	CAPELA EMISSÕES ACÚSTICAS	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
21	DEFIBRILADOR O HEARSTART	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
22	FOCO CIRÚRGICO 2000 6	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
23	ESTIMULADOR REAB. FISICA (TENS FENS) OBS	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
24	ESTIMULADOR NEUROLÓGICO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
25	INFRAVERMELHO DE PEDESTAL	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	R\$ 576,00
26	DIGITALIZADORA DE IMAGEM DE MAMOGRAFIA	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
27	DIGITALIZADORA DE IMAGEM RX	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
28	GASTROSCÓPIO FLEXÍVEL	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
29	CISTOSCÓPIO RÍGIDO I	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
30	NEGATOSCÓPIO 02 CORPOS	16	R\$ 16,00	R\$ 256,00	R\$ 3.072,00



31	NEGATOSCÓPIO 03 CORPOS	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	R\$ 576,00
32	ELETROCARDÍOGRAFO 12 CANAIS	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
33	COLPOSCÓPIO BINOCULAR CONVENCIONAL	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00	R\$ 768,00
34	DIATERMIA ONDAS CURTAS	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
35	COLONOSCÓPIO FLEXÍVEL, FIBRAS ÓPTICAS	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 6.720,00
36	BICICLETA FIXA FISIOTERAPIA	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
37	DIATERMIA ULTRASSOM	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
38	ULTRASSOM DOPPLE COLORIDO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
39	APARELHO DE ULTRASSOM DIGITAL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
40	POLIAS DUPLAS REABILITAÇÃO FÍSICA	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 192,00
41	CADEIRA OFTALMOLÓGICA	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
42	ELETRO CIRÚRGICO 100 W (BISTURI ELÉTRICO)	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
43	MONITOR CARDÍOGRAFO (QUANTOS)	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
44	DETECTOR DE FREQUÊNCIA (FETAL)	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 384,00
45	AUTO REFRATOR CERATÔMETRO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
46	LÂMPADA DE FENDA OFTALMOLÓGICA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
47	LENSÔMETRO OFTALMOLÓGICA	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
48	ELETRO ESTIMULADOR (QUANTOS)	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
49	REFRATOR OFTALMOLÓGICO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
50	RETINOSCOPIO OFTALMOLÓGICO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
51	TONOMETRO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
52	REFLETOR PARABÓLICO	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
53	CABINE AUDIOMETRIA	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
54	AUDIÔMETRO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
55	LAVADORA DE ROUPA 18 KG	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
56	AUTOCLAVE 100 L	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
57	CASSETE DE RAIOS X	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
58	APARELHO DE RAIOS X	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
59	IMPEDANCIÔMETRO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00



60	REPROCESSADOR DE ENDOSCOPIA	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
61	ESTEIRA ERGOMÉTRICA COMPLETA APE3X 1000	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00
62	CENTRÍFUGA SOROLÓGICA	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 384,00
63	LARINGOSCÓPIO	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	R\$ 384,00
64	COMPRESSOR	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 7.680,00
65	SELADORA	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 1.536,00
66	PROCESSADOR DE RAIOS X	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
67	PROCESSADORA DE TUBO DE ENDOSCOPIA	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
68	PROJETOR DE OPTOTIPOS	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
69	SCANNER DE MAMÓGRAFO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
70	TONOMETRO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
71	TORRE OFTALMOLÓGICA	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
72	TURBILHÃO	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00	R\$ 768,00
73	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
74	ULTRASSOM TERAPEUTICO	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
75	VENTILADOR PULMONAR	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
76	VIDEO GASTROSCOPIO	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 7.680,00
77	AUTO REFRATOR	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
78	CARDIOVERSOR	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
79	CASSETE GRANDE DO MAMÓGRAFO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00
80	CPU CR MAMOGRAFIA	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
81	CR DO RAIOS X	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
82	DIATERMIA	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
83	ECOCARDIOGRAMA	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00
84	ELETROENCEFALOGRAMA	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 306.384,00

SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO.



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses

GARANTIA: 90 (noventa) dias

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL (001)

AGÊNCIA: 3022-8

CONTA CORRENTE: 60408-9

Observações:

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do Edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; Seguro em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

DOCUMENTOS EM ANEXO:

ANEXO I - Planilha de composição de custos por tipo de equipamento

Camocim/CE, 29 de março de 2021.

BUCAR ENGENHARIA E METROLOGIA

Antonio Moreira Rodrigues Neto

Representante/Procurador

CPF: 964.673.043-49